[image: image1.jpg]

УПРАВЛЕНИЕ СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЭГВЕКИНОТ

ПРИКАЗ
От 17 марта 2021 г.
  № 82-од

                         п. Эгвекинот

Об организации проведения итогового сочинения (изложения) в образовательных организациях городского округа Эгвекинот
На основании приказа Департамента образования и науки Чукотского автономного округа от 15 марта 2021 года № 01-21/145 «Об организации проведения итогового сочинения (изложения) в образовательных организациях Чукотского автономного округа»,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 15 апреля 2021 года в 10.00 часов местного времени (дополнительные дни – 5 и 19 мая 2021 года) на территории городского округа Эгвекинот итоговое сочинение (изложение) в образовательных организациях, которое является допуском к государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования в 2021 году.

2. Провести итоговое сочинение (изложение) в образовательных организациях городского округа Эгвекинот в пунктах проведения итогового сочинения (изложения) согласно приложению к настоящему приказу.
3. Руководителям общеобразовательных организаций городского округа Эгвекинот (Н.С. Голохвастова, А.Н. Быличкин, О.П. Чоботар):

3.1 создать необходимые условия для проведения итогового сочинения (изложения) в образовательных организациях;

3.2 обеспечить необходимой для проведения итогового сочинения (изложения) в образовательных организациях документацией;

3.3  обеспечить информационную безопасность передачи баз данных в Отдел оценки и контроля качества образования;

3.4 обеспечить бесперебойную работу в режиме on-line» технических специалистов и ответственных сотрудников пункта проведения итогового сочинения (изложения) с сотрудниками Отдела оценки и контроля качества образования по вопросам подготовки и проведения итогового сочинения (изложения);
3.5 принять исчерпывающие меры по обеспечению приёма, передачи, учёта, хранения и уничтожения материалов итогового сочинения (изложения) в образовательных организациях;

3.6 назначить и утвердить список организаторов в аудиториях, технических специалистов и лиц, ответственных за организацию и проведение итогового сочинения (изложения) в образовательных организациях;

3.7 обеспечить доставку в сканированном виде работ итогового сочинения (изложения) выпускников, освоивших программы среднего общего образования в Отдел оценки и контроля качества образования по закрытому каналу связи VipNet.
4. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

И.о. начальника Управления
социальной политики                                                                                       Н.А. Жукова
Приложение к приказу

Управления социальной политики  городского округа Эгвекинот

от 17.03.2021 г. № 82-од
Перечень пунктов проведения итогового сочинения (изложения)
на территории городского округа Эгвекинот

1.
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа посёлка Эгвекинот»;
2.
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр образования села Амгуэмы»;
3.
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр образования села Рыркайпий».